
1 | S t r á n k a  

 

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č.062/2021/Pi 
Protipovodňová opatření Darkovičky 

uzavřené ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
1. Město Hlučín 
 na adrese:  Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 
 zastoupené:  Mgr. Pavlem Paschkem, starostou města 
 IČ:  003 00 063 
 DIČ:  CZ 003 00 063 
 Bankovní spojení:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Osoba oprávněná jednat 
 ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Paschek, starosta města 
 ve věcech technických:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  

 na straně objednatele 
 

a 
 
2.  OSTRAVSKÉ STAVBY a.s. 

se sídlem    Karolíny Světlé 958/11, Přívoz, 702 00 Ostrava 
doručovací adresa:  Průmyslová 974/2, 747 23 Bolatice 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 1202 
IČO:   64610225 
DIČ:   CZ 64610225 
Jednající:   Ing. František Kroček, předseda představenstva  
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Kontaktní osoba:  Ing. František Kroček 
Telefon, e-mail:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
na straně zhotovitele  
 
 
 
 
 
 
 

Tímto dodatkem č. 2 se smluvní strany dohodly na následujících úpravách a změnách Smlouvy o dílo 
č. 062/2021/Pi pro akci „Protipovodňová opatření Darkovičky“ ze dne 12.4.2022, ve znění Dodatku č. 1 
k SoD č. 062/2021/Pi ze dne 23.9.2023 (dále jen „Smlouvy“) v následujícím znění: 

 

 

 

 

 



2 | S t r á n k a  

 

II. 
 

1.  Do Článku II. Předmět smlouvy se přidává nově odstavec 14 tohoto znění: 
 

„14. Předmět plnění se ponižuje o tyto původně sjednané stavební práce: 
 
Méněpráce: 

- Nerealizace přeložky vodovodu – viz příloha č. 1 – Změnový list, 
- Snížení množství stavebního odpadu při uložení na skládce – viz příloha č. 1 – Změnový list,  
- Snížení množství materiálů vzniklé zvolením jiné trasy terénem – konkrétně v jednotlivých 

položkách viz. příloha č. 1 – Změnový list.  
Celková cena méněprací je ve výši 115 861,60 Kč bez DPH., tj, 140 192,54 Kč vč. DPH 
 

Předmět plnění se rozšiřuje o tyto dodatečné stavební práce: 
 
Vícepráce: 

- Doplnění palisád do oblouku v místě napojení mlatového chodníku na můstek – viz příloha č. 1 
– Změnový list, 

- Doplnění dřevěného zábradlí v. 130 cm do oblouku v místě napojení mlatového chodníku na 
můstek – viz příloha č. 1 – Změnový list, 

- Odstranění podkladů zpevněných ploch na místě rušeného původního mlatového chodníčku 
v PVA Darkovičky – viz příloha č. 1 – Změnový list,  

- Navýšení položek Dlažby z lomového kamene a Odstranění a likvidace dřevin vzniklé změnou 
trasy koryta odtrubněné Jasénky – viz příloha č. 1 – Změnový list,  

- Čerpání vody během výstavby – viz příloha č. 1 – Změnový list,  
- Dodávka zeminy vhodné do těsnící části hráze – viz příloha č. 1 – Změnový list,  
- Zemní práce a příprava pro překládku kabelu VO přes potok – viz příloha č. 1 – Změnový list,  
- Prodloužení a zaústění drénů mlatového chodníku do potoka – viz příloha č. 1 – Změnový list,  
- Dodávka zeminy vhodné do vzdušné části hráze - viz příloha č. 1 – Změnový list, 
- Použití jiného typu požeráku z důvodu rozdílu výšek terénu,  
- Bourání konstrukcí z dílců prefa, betonových a ŽB - viz příloha č. 1 – Změnový list. 

 
Celková cena víceprací je ve výši 206 864,10 Kč bez DPH., tj, 250 305,56 Kč vč. DPH 

 
Výsledný rozdíl cenou méněprací a víceprací  je 91 002,50 Kč bez DPH, tj. 110 113,02 Kč vč. DPH.“ 
    
2. Článek III. Odst. 2  Smlouvy - Doba a místo plnění díla se mění takto: 
 

„2.  Smluvní strany se dohodly na tom, že dílo bude zhotovitelem provedeno ve dvou etapách. Smluvní 
strany sjednávají termíny pro zahájení a dokončení díla takto: 
 

I. Etapa – stavební objekty SO 01 (úprava toku Jasénka), SO 03 (přeložka vodovodu), SO 04 
(úprava kanalizace DN 1000) a mlatová cesta 
 

Termín předání staveniště:     2.5.2022 
 Termín Zahájení prací:                      práce budou zahájeny nejpozději do 5 dnů dní od předání            

staveniště   
 Termín dokončení stavebních prací:  do 2.11.2022  
 Termín předání díla:   do 7.11.2022 

 



3 | S t r á n k a  

 

II. Etapa – stavební objekt SO 02 (suchý poldr) 
 

Termín předání staveniště:     2.5.2022 
 Termín Zahájení prací:                            předpoklad 3/2023 (podle klimatických podmínek) 
 Termín dokončení stavebních prací:  do 30.8.2023 
 Termín předání díla:   do 3.9.2023 

  
Vyklizené a vyčištěné staveniště u každé jednotlivé etapy díla je zhotovitel povinen objednateli 
písemným zápisem předat, nestane-li se tak již v rámci přejímacího řízení, nejpozději do 3 
kalendářních dnů ode dne předání každé jednotlivé etapy hotového díla.“ 

K prodloužení původního termínu odevzdání díla došlo z důvodu vzniklých nutných víceprací na 
II. etapě stavby – Stavební objekt SO 02 (suchý poldr), kde je terén oproti původní PD cca o 30 cm 
níže. Konkrétní   

 
3.    Čl. IV. odstavec 1 Smlouvy -  Cena díla se mění takto:      
                            

„1. Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v čl. II. této smlouvy je sjednána 
dohodou smluvních stran ve výši:  

 
Původní celková cena bez DPH:                                       4 129 849,82 Kč 
Cena za méněpráce bez DPH         - 115 861,60 Kč  
Cena za vícepráce bez DPH:                                                   206 864,10 Kč 
Rozdíl mezi cenou víceprací a méněprací bez DPH         91 002,50 Kč 
Nová celková cena bez DPH:                                        4 220 852,32 Kč 
DPH 21%:           886 378, 99 Kč 
Nová celková cena včetně DPH:                   5 107 231,31 Kč 

 
     slovy: čtyři miliony pět miliónů sto sedm tisíc dva stě třicet jedna korun českých a třicet jedna haléřů 

 
Tato smluvní cena zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady 
související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním 
zadávacích podmínek. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
účinnosti smlouvy. 

 
 
 

III.  
 
Všechny ostatní odstavce Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny. 

1. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smluvní strany, která jí podepíše 
jako druhá v pořadí, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině. Tento Dodatek č. 2 
nabývá účinnosti, v souladu s ust.§ 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 Smlouvy před jeho podpisem 
přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



4 | S t r á n k a  

 

3. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží po 
jednom vyhotoveních. 

4. O uzavření tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy rozhodla Rada města Hlučína na své 19. schůzi, 
konané dne 19.6.2023 pod bodem usnesení č. 19/5k). 

5. Příloha č. 1 – změnový list stavby č. 1 s rekapitulací nákladů víceprací a méněprací   
 
 
 
V Hlučíně dne 20.6.2023     V Ostravě dne 20.6.2023 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
_______________________     ________________________ 
Mgr. Pavel Paschek      Ing. František Kroček 
starosta města       předseda představenstva 


